

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Yuggazstroy" AJ

Annual reports of joint-stock companies

The body of the issuer who took the decision	Общее собрание акционеров АО "ЮГГАЗСТРОЙ"
Дата утверждения отчета	12.10.2019

1	NAME OF THE ISSUER:	
	Full	"Yuggazstroy" aksiyadorlik jamiyati
	Short:	"Yuggazstroy" AJ
	Name of stock exchange ticker:	YGZS
2	CORPORATE NEWS	
	Location:	Хорезмская область, г. Ургенч, ул. Саноатчилар, 9
	Postal address:	Хорезмская область, г. Ургенч, ул. Саноатчилар, 9
	E-mail address:	info@ugs.uz (mailto:info@ugs.uz)
	Official Website:	www.ugs.uz (http://www.ugs.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	АКБ "Узпромстройбанк" Хорезм. отделение г.Ургенч
	Current account:	20210000400313466001
	MFI:	853
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА	
	присвоенные регистрирующим органом:	821
	присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	200211508

присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	144
ОКПО:	155895
ОКОНХ:	69000
СОАТО:	1733401

5	Показатели финансово-экономического состояния эмитента	
	Profitability of the authorized capital, coefficient	0,68
	Coverage of total solvency, coefficient	1,1
	Ratio of absolute liquidity, coefficient	0,006
	Ratio of own and attracted funds, coefficient	0,0
	The ratio of the issuer's own and borrowed funds:	0

6	Объем начисленных доходов по ценным бумагам в отчетном году	
	On ordinary stocks (in soums per stock)	0
	On ordinary stocks (in percentage to the face value of one stock)	0
	On privileged shares (in soums per stock:)	0
	On privileged shares (in percentage to the face value of one stock)	0
	On other securities (in soums per share)	0
On other securities (in percentage to the face value of one share)	0	

7	Имеющаяся задолженность по выплате доходов по ценным бумагам	
	On ordinary stocks (according to the results of the reporting period (in soums))	491401000
	On ordinary stocks (according to the results of previous periods (in soums))	733830000

On privileged shares (according to the results of the reporting period (in soums))	0
On privileged shares (according to the results of previous periods (in soums))	0
On other securities (according to the results of the reporting period (in soums))	0
On other securities (according to the results of the previous period (in soums))	0

11	Balance sheet			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
	ASSETS			
	I. Long-term assets			
	Non-Current Assets:	000		
	Initial (replacement) value (01,03)	010	79480065.00	80207489.00
	Depreciation amount (0200)	011	61563025.00	62022136.00
	Residual (book) value (lines 010-011)	012	17917040.00	18185353.00
	Intangible assets:	000		
	Initial value (0400)	020		
	Depreciation amount (0500)	021		
	Residual value (carrying amount) (020-021)	022		
	Long-term investments, total (lines: 040+050+060+070+080), including:	030	3170256.00	5298469.00
	Securities (0610)	040	205404.00	205404.00
	Investments in subsidiaries (0620)	050		
Investments in associated companies (0630)	060			

Investments in enterprises with foreign capital (0640)	070		
Other long-term investments (0690)	080	2964852.00	5093065.00
Equipment for installation (0700)	090		
Capital investments (0800)	100	5665460.00	
Long-term receivables (0910, 0920, 0930, 0940)	110	10206045.00	14611817.00
Out of which,over due receivables	111		
Long-term deferred expenses (0950, 0960, 0990)	120		
TOTAL ON SECTION I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	36958801.00	38095639.00
II. CURRENT ASSETS			
Inventories, total (lines 150+160+170 +180), including:	140	29754756.00	36516973.00
Inventories in stock (1000,1100,1500,1600)	150	10491700.00	16800357.00
Work in progress (2000, 2100, 2300, 2700)	160	18313162.00	19274109.00
Finished products (2800)	170	871032.00	377684.00
Goods (2900 less 2980)	180	78862.00	64823.00
Future expenses (3100)	190	885389.00	
Deferred expenses (3200)	200		
Receivables, total (lines 220+240 +250+260+270+280+290+300+310)	210	35863714.00	30503220.00
out of which: receivables in arrears	211		
Receivables due from buyers and customers (4000 less 4900)	220	11427836.00	9271497.00
Receivables due from subdivisions (4110)	230	19848008.00	

Receivables due from subsidiaries and associates (4120)	240	7618845.00	3463299.00
Advances to employees (4200)	250	77725.00	
Advances to suppliers and contractors (4300)	260	15155849.00	
Advances for taxes and levies on budget (4400)	270	410077.00	915619.00
Advances to target funds and on insurance (4500)	280	132721.00	46610.00
Receivables due from founders to authorized capital (4600)	290	701410.00	636410.00
Receivables due from personnel on other operations (4700)	300	319668.00	
Other account receivables (4800)	310	19583.00	320303.00
Cash, total (lines 330+340+350+360), including:	320	6041332.00	26392.00
Cash on hand (5000)	330		
Cash on settlement account (5100)	340	42122.00	1651.00
Cash in foreign currency (5200)	350	2475677.00	11924.00
Other cash and cash equivalents (5500, 5800, 5700)	360	3523533.00	12817.00
Short-term investments (5800)	370		
Other current assets (5900)	380	216481.00	
TOTAL ON SECTION II (lines 140 +190+200+210+320+370+380)	390	72761672.00	67046585.00
Total on assets of balance (130 +390)	400	109720473.00	105142224.00
LIABILITIES			
I. Sources of own funds			
Authorized capital (8300)	410	722960.00	722960.00

Additional paid-in capital (8400)	420		
Reserve capital (8500)	430	17947012.00	17304491.00
Treasury stock (8600)	440		
Retained earnings (uncovered loss) (8700)	450	8146022.00	7883727.00
Special-purpose receipts (8800)	460	10161746.00	10047145.00
Reserves for future expenses and payments (8900)	470		
TOTAL ON SECTION I (lines 410 +420+430+440+450+460+470)	480	36977740.00	35958323.00
II. LIABILITIES			
Long-term liabilities, total (lines 500 +520+530+540+550+560+570+580 +590)	490	3889632.00	3575255.00
including: long-term accounts payable (lines 500+520+540+580+590)	491	3889632.00	3575255.00
Out of which: Long term accounts payable	492		
Long-term accounts due to suppliers and contractors (7000)	500	3889632.00	3575255.00
Long-term accounts due to subdivisions (7110)	510		
Long term accounts due to subsidiaries and associates (7120)	520		
Long-term deferred income (7210, 7220, 7230)	530		
Long-term deferred tax liabilities and other mandatory payments (7240)	540		
Other long-term deferred liabilities (7250, 7290)	550		
Advances from buyers and customers (7300)	560		

Long-term bank loans (7810)	570		
Long-term borrowings (7820, 7830, 7840)	580		
Other long-term accounts payable (7900)	590		
Current liabilities, total (lines 610+630+640+650+660+670+680+690+700+710+720+730+740+750+760)	600	68853101.00	65607646.00
including: current accounts payable (lines 610+630+650+670+680+690+700+710+720+760)	601	67853101.00	59435641.00
Out of which: accounts payable – in arrears	602		
Due from suppliers and contractors (6000)	610	22150788.00	19883653.00
Due to subdivisions (6110)	620	19848008.00	
Due to subsidiaries and associates (6120)	630	29263176.00	20882964.00
Deferred income (6210, 6220, 6230)	640		
Deferred liabilities for taxes and mandatory payments (6240)	650		
Other deferred liabilities (6250, 6290)	660		
Advances received (6300)	670	544462.00	436243.00
Due to budget (6400)	680	6668354.00	3933246.00
Due to insurance (6510)	690		
Due to state target funds (6520)	700	4554701.00	7964773.00
Due to founders (6600)	710	1649655.00	1407226.00
Salaries payable (6700)	720	2698264.00	3019535.00
Short-term bank loans (6810)	730	1000000.00	6172005.00
Short-term borrowings (6820, 6830, 6840)	740		

Current portion of long-term liabilities (6950)	750		
Other accounts payable (6900 except 6950)	760	323701.00	1908001.00
Total on section II (lines 490+600)	770	72742733.00	69183901.00
Total on liabilities of balance sheet (lines 480+770)	780	109720473.00	105142224.00

12	Report on financial results					
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
	Net revenue from sales of products (goods, works and services)	010	69987195.00		92990100.00	
	Cost of goods sold (goods, works and services)	020		54852333.00		83019225.00
	Gross profit (loss) from sales of production (goods, works and services) (lines 010-020)	030	15134862.00		9970875.00	
	Period expenditures, total (lines 050+060 +070+080), including:	040		17563549.00		17966045.00
	Costs to Sell	050				
	Administrative expenses	060		9142058.00		8901948.00
	Other operating expenses	070		8421491.00		9064097.00

Expenses of the reporting period excluded from the tax base in the future	080				
Other income from operating activities	090	3844763.00		8657742.00	
Income (loss) from main activity (lines 030-040+090)	100	1416076.00		662572.00	
Earnings from financial activities, total (lines 120+130+140+150+160), including:	110	5847204.00		4741941.00	
Dividend income	120	1785102.00		4347698.00	
Interest income	130	100794.00			
Income from long-term lease	140				
Income from foreign exchange rate differences	150	3961308.00		394243.00	
Other income from financing activities	160				
Expenses from financial operations (lines 180+190+200+210), including:	170		3560777.00		833141.00
Expenses in the form of interest	180				
Expenses in the form of interest on long-term lease	190				
Loss from foreign exchange rate differences	200		1967706.00		304141.00
Other expenses from financial operations	210				

Income (loss) from general operations (lines 100+110-170)	220	3702503.00		4571372.00	
Extraordinary profits and losses	230				
Profit (loss) before income tax (lines 220 +/-230)	240	3702503.00		4571372.00	
Income tax	250		83743.00		339759.00
Other taxes and fees on profits	260		531545.00		506594.00
Net profit (loss) of the reporting period (lines 240-250-260)	270	3087215.00		3725019.00	

13	Information on audit report						
	Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид заключения	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторского заключения	Ф.И.О. аудитора (аудиторов), проводившего проверку

ООО "Odil AUDIT"	2008-08-18	143	Положительное	2019-08-16		Матчанов М.К.	Загрузи (http:// openinfo media/ audit_co %D0%9 83%D0% D0%B8 82%D0% D1%80 81%D0% D0%BE B5_%D D0%B0 BA%D0 D1%8E 87%D0% D0%BD B8%D0 D0%A4 A5%D0 94_2018 B3.pdf)
---------------------	------------	-----	---------------	------------	--	------------------	---

15	Список заключенных сделок с аффилированными лицами отчетном году					
	Дата заключения сделки	Ф.И.О. или полное наименование контрагента	Предмет сделки	Сумма	Орган эмитента, принявший решение по сделкам	Полные формулировки решений, принятых по сделкам
	2018-09-21	"Хоразмгазкурилишмонтаж"	Демонтаж недействующего газопровода "Вынос САЦ 2 нитка" на участке 621-653 км"(32 км)	6 500 000 000	годовое общее собрание акционеров акциядорларнинг йиллик умумий йиғилиши	

2018-10-18	УП"Урганчтрансгаз"	Демонтаж недействующего газопровода "Вынос САЦ 2 нитка" на участке 621-653 км"(32 км)	6 390 643 288	годовое общее собрание акционеров акциядорларнинг йиллик умумий йиғилиши	
2018-11-01	СМУ УП "Урганчтранс-газ"	Демонтаж недействующего газопровода "Вынос САЦ 2 нитка" на участке 621-653 км"(32 км)	100 000 000	годовое общее собрание акционеров акциядорларнинг йиллик умумий йиғилиши	
2018-01-18	АО "МНГМ"	Строительства IV и V технологических ниток УНТС УКПГ "Шаркий Бердах"	1 200 000 000	годовое общее собрание акционеров акциядорларнинг йиллик умумий йиғилиши	
2018-01-15	ООО"НГРЭ"	"По объектам Алатского НГРЭ"	3 000 000 000	годовое общее собрание акционеров акциядорларнинг йиллик умумий йиғилиши	
2018-04-16	АО "НГСР", 6-КМБ	Комплексное обустройство газовых месторождений Газлийского региона	500 000 000	годовое общее собрание акционеров акциядорларнинг йиллик умумий йиғилиши	

2018-02-27	ООО "Устюртгаз"	Газоснабжения теплицы на ССГ Учсай	252 000	годовое общее собрание акционеров акциядорларнинг йиллик умумий йиғилиши	
2018-01-26	ООО "Устюртское УРБ"	Вр.подъездные дороги к скважинам ООО "Устюртское УРБ"	4 000 000 000	годовое общее собрание акционеров акциядорларнинг йиллик умумий йиғилиши	
2018-02-08	"Узтрансгаз"АЖ Хоразм вил. буйича газ таъминоти Худудий филиали	Табиий Газ	17 648 000	годовое общее собрание акционеров акциядорларнинг йиллик умумий йиғилиши	
2018-02-26	ООО"NEFT VA GAZ JURNALI"	Журнал "Uzbekiston neft va gaz jurnali"№1-4 за 2018г.	5 000 000	годовое общее собрание акционеров акциядорларнинг йиллик умумий йиғилиши	
2018-03-15	ООО "Транс Техник Газ Агро"	Труба ст. Д-1220 б/у т-12мм	369 486 000	годовое общее собрание акционеров акциядорларнинг йиллик умумий йиғилиши	

2018-04-18	ООО "URGANCHGAZMASH"	Металлический шкаф 1250x1250x300 мм	2 766 000	годовое общее собрание акционеров акциядорларнинг йиллик умумий йиғилиши	
2018-04-02	ООО "Техсервис-Газ- Зарафшон"	Сжиженный газ	6000 000	годовое общее собрание акционеров акциядорларнинг йиллик умумий йиғилиши	
2018-09-19	ООО "URGANCHGAZMASH"	Балоны	1473000	годовое общее собрание акционеров акциядорларнинг йиллик умумий йиғилиши	

16	Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)			
	Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными(-ий) лицами	Дата (наступления основания
	АО "Узбекнефтегаз"	г.Тошкент	Юр. лицо, 20 и более процен- тами в устав- ном капитале которого владеет АО	2018-01-18
Акционерное общество "Бухарагазпромстрой"	Республика Узбекистан, 705014, г.Бухара ул.Авезовой,2	Юр. лицо, входящее в одно с этим АО хозяйственное объединение	2007-06-20	

Акционерное общество «Мубарекнефтегазмонтаж»	Республика Узбекистан, 731000, Кашкадарьинская обл., г.Мубарек 2-й микрорайон	Юр. лицо, входящее в одно с этим АО хозяйственное объединение	2007-06-29
Акционерное общество «Ташнефтегазстрой»	Республика Узбекистан, 700113, г.Ташкент ул.Катартал д.2а	Юр. лицо, входящее в одно с этим АО хозяйственное объединение	2007-06-29
Унитарное предприятие «Хиванефтегазкурилиш»	Республика Узбекистан, Хорезмская обл., Хивинский район, пос.Заунгур	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	2017-07-10
Унитарное предприятие «Хивамахсусэлектромонтаж - созлаш»	Республика Узбекистан, Хорезмская обл., Хивинский район, пос.Заунгур	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	2004-12-25
Общество с ограниченной ответственностью "Устюртгазпромстрой"	Республика Каракалпакстан, Кунградский район, аул. С.Ермаганбетова б/н	Юр. лицо, 20 и более процен- тами в устав- ном капитале которого владеет АО	2003-07-03
Унитарное предприятие «Жанубгайзулкурувчи»	Республика Узбекистан, Хорезмская обл., Ургенчский район, с/ с Гайбу,к-з С.Каландарова бр.6	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	2004-12-25

Унитарное предприятие «Жанубгазавтохизмат»	Республика Узбекистан, Хорезмская обл., г.Ургенч, ул.Ханкинская 136	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	2004-12-25
Унитарное предприятие "Жанубгазбутлаш ва курилиш курулмалари"	Республика Узбекистан, Хорезмская обл., г.Ургенч, ул.Саноатчилар,9а	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	2004-12-25
Унитарное предприятие «Юггазспецмонтаж»	Республика Узбекистан, Ферганская обл., Язьяванский р-н, ш/х Янгиобод, ул.Маданият	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	2008-10-03
Усмонов Камоллидин Аловуддин угли	г.Тошкент	Член НС	2018-07-31
Шарипов Дилмурод Абдувалиевич	г.Тошкент	Член НС	2018-07-31
Рахматов Рашид Исматуллаевич	г.Тошкент	Член НС	2018-07-31
Исмаилов Тухтамурод Абдурасулович	г.Тошкент	Член НС	2018-07-31
Исламов Шовкат Шухратович	г.Тошкент	Член НС	2018-07-31
Сафаров Шохжахон Илхомович	г.Тошкент	Член НС	2018-07-31
Атабаев Лутфулла Хабибуллаевич	г.Тошкент	Член НС	2018-07-31
Нурмухамедов Муротжон Равшанович.	г.Тошкент	Член НС	2018-07-31
Журавлёва Татьяна Анатольевна	г.Тошкент	Член НС	2018-07-31

Мадаминов Обод Хажиевич	г.Ургенч	Вр.и.о. председателя Правления	2018-10-10
Шерджанов Эргаш Султанович	г.Ургенч	Член правления	2018-10-10
Аминов Сардор Санжарбекович	г.Ургенч	Член правления	2018-10-10

Источник: <http://openinfo.uz/en/reports/11479/>

Дата: 06.08.2020